
ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE

Název veřejné zakázky: Dřevnice, stupeň Malenovice, rekonstrukce – migrační prostupnost

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen “ZZVZ“), uveřejněné na profilu 
zadavatele dne 20. 11. 2023

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlem: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO: 708 90 013
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ vylučuje účastníka

Garden Forest Park service s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO:03786978

z další účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku.
 

Odůvodnění:
Zadavatel ve výzvě k podání nabídek, resp. její příloze č. 1 – FORMULÁŘ NABÍDKY stanovil následující 
požadavky na technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ: seznam významných stavebních prací dokončených 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení a který obsahuje alespoň 2 různé referenční 
zakázky:
1. jednu zakázku, jejíž součástí bylo provádění opravy, rekonstrukce nebo výstavby jezu, stupně 

nebo skluzu ve vodním toku, v min. celkové hodnotě zakázky 5 000 000 Kč bez DPH.
2. jednu zakázku, jejíž součástí bylo ražení štětovnic u vodohospodářské stavby, v min. celkové 

hodnotě zakázky 5 000 000 Kč bez DPH.

Účastník v rámci své nabídky předložil vyplněný formulář nabídky, ve kterém ve vztahu k technické 
kvalifikaci prohlásil, že překládá seznam významných zakázek, kterým prokazuje, že v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň 2 referenční zakázky, přičemž jedna z nich 
obsahovala opravu, rekonstrukci nebo výstavbu jezu, stupně nebo skluzu ve vodním toku a jedna z nich 
obsahovala ražení štětovnic u vodohospodářské stavby. Účastník dále uvedl bližší informace o obou 
referencích. Jako významnou zakázku č. 1 účastník označil referenci od objednatele OHL ŽS, a.s., 
název: Přírodě blízká opatření na řece Desné ř. km 14,231-16,840, předmět plnění: Realizace příčného 
a podélného opevnění toku, rovnaniny z lomového kamene, realizace prahů a stupňů v korytě řeky, 
realizace odlehčovacího koryta včetně stupně s rybochodem, opevněním stupně kamennou 
rovnaninou, realizace kamenných dlažeb, zemní práce, terénní úpravy, kácení dřevin, výsadby dřevin, 
následná péče, cena: 16,25 mil. Kč, termín realizace: 10/2018 – 6/2021. Jako významnou zakázku č. 2 
účastník označil referenci od objednatele Povodí Moravy, s.p., název: Desná, Sudkov – Oprava koryta 
toku v úseku 0,870-3,220, předmět plnění: Realizace opevnění břehů, rovnaniny, záhozy, oprava nátrží, 
oprava podélného opevnění břehů, oprava nivelety koryta, realizace a oprava stupně v korytě, včetně 
balvanitého skluzu a podélného opevnění rovnaninou, zemní práce, terénní úpravy, náhradní výsadby, 
cena: 6,2 mil. Kč, termín realizace: 4/2022 – 11/2022.



Zadavatel ověřil obě referenční zakázky u objednatelů. V případě druhé referenční zakázky je dokonce 
objednatelem sám zadavatel. V rámci ověření referencí bylo v rozporu s tvrzením účastníka zjištěno, že 
předmětem ani jedné z referencí nebylo ražení štětovnic.

Účastník tedy uvedl nepravdivou informaci, že jedna z jeho referencí obsahuje ražení štětovnic. 
Nabídka účastníka tedy obsahuje informaci, která neodpovídá skutečnosti a zjevně může mít vliv na 
posouzení podmínek účasti ve smyslu § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ. Jelikož účastník nepřekládá žádné 
další „rezervní“ reference, je nutno ze strany zadavatele konstatovat, že nabídka účastníka rovněž 
nesplňuje zadávací podmínky ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím 
řízení tak, jak je shora uvedeno.

V Brně dne 

        
MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel
Povodí Moravy, s.p.


		2024-03-27T16:13:12+0100




